

نیروگاه خورشیدی؛ کلیدی برای قفل

انرژی الکتریکی در آران و بیدگل



✳️ **حسین خردست**
مشاور و مدرس صنعت برق

با رشد روزافزون مصرف انرژی برق، افزایش واحدهای صنعتی منطقه،

ارتقای خطوط تولید، تغییر الگوی مصرف برای مشترکان تجاری و خانگی و میل به راه بیشتر در آینده آران و بیدگل را با چالش‌های بزرگ انرژی الکتریکی روبه‌رو خواهد کرد. طی سال‌های اخیر، مصرف در بخش صنعتی با تسوآوری دستگاه‌ها و تکنولوژی‌های جدید تولید به‌طور مخصوص در بخش صنعت فرش و نساجی، نیاز به انرژی الکتریکی را در این واحدهای صنعتی به شدت افزایش داده است. همچنین مصرف‌کنندگان خانگی با تغییر در الگوی مصرف، نیاز بالاتری را به این انرژی احساس می‌کنند. به‌طور حتم پیگیری کاهش تعرفه ی برق، میزان مصرف را طی سال‌های آتی به‌شدت افزایش خواهد داد. لذا نیاز است اقدامات زیر ساختی برای تأسیسات انتقال و توزیع نیروی برق در این منطقه از هم‌اکنون صورت پذیرد. خورشید به برق این امکان را فراهم می‌کند تا خروج از رکود، بخش صنعتی شهرستان با نیاز بیشتری برای خرید انرژی الکتریکی روبه‌رو باشد که محدودیت‌های موجود عامل بازدارنده‌ای در رشد واحدهای صنعتی خواهد بود.

راه حل برون‌کن از این چالش چیست؟

یکی از راهکارهای قابل اجرا، استفاده از سلول‌های خورشیدی به‌عنوان منابع تجدیدپذیر انرژی است. این سلول‌ها با تبدیل انرژی تابشی خورشید به برق این امکان را فراهم می‌کنند تا بتوانیم به‌صورت پاک و بدون نیاز به سوخت‌های فسیلی و منابع آبی، برق تولید کنیم.

کشور ایران از نظر تابش خورشیدی یکی از غنی‌ترین مناطق دنیاست به‌طوری که در بهترین شرایط می‌توان ۵٫۲ تا ۵٫۸ کیلووات ساعت طی یک روز در هر متر مربع انرژی الکتریکی از نور خورشید جذب نمود. این رقم در بدترین حالت به ۲٫۸ الی ۳٫۸ کیلووات بر متر مربع بر روز می‌رسد. با توجه به تعداد روزهای آفتابی سال در آران و بیدگل و طبق اطلاعاتی که در مردادماه از سایت ناسا به‌دست آمد، متوسط استحصال انرژی الکتریکی از تابش خورشید در آران و بیدگل ۵۰۱ کیلووات ساعت بر مترمربع بر روز در تمام سال است. این آمار بیانگر پتانسیل بالای این منطقه برای احداث نیرو گاه‌های خورشیدی است. با لحاظ شرایط خرید تضمینی برق، امکان تعریف



دقیق بازه‌ی بازگشت سرمایه محیا می‌گردد و این مسأله می‌تواند ما را به سرمایه‌گذاری در این بخش بیش از پیش مایل نماید. الزام وزارخانه ها، موسسات دولتی و نهادها و شرکت‌های دولتی نسبت به تأمین ۲۰ درصد برق مصرفی ساختمان‌های خود از انرژی‌های تجدیدپذیر از سوی هیئت وزیران، ضرورت توجه بیشتر به این مسأله را تأیید می‌نماید. بنابراین می‌توان با نگاهی جدید برای سرمایه‌گذاری در این بخش علاوه بر بهره‌مندی از درآمد پایدار آن، گام‌های عملیاتی را برای اجرای اقتصاد مقاومتی برداشت. اما به‌نظر می‌رسد ما هم می‌توان نیروگاه‌های خورشیدی را اقتصادی‌تر احداث نمود.

استفاده از فضاهای مرده و بی‌استفاده‌ای همچون سقف ساختمان‌ها، سوله‌های صنعتی و پارکینگ‌های خورشیدی که حتی در آینده به‌عنوان جایگاه شارژ خودروهای برقی و هیبریدی خواهند بود می‌تواند گزینه‌های مناسبی برای بهره‌گیری هر چه بیشتر از ظرف‌های خوشیدی باشند. کبش نیروگاه‌های خورشیدی در مقیاس کوچک مهاکتون در جوامع علمی در حال مطالعه و پیگیری مستمر است و طرح‌هایی همچون خانه‌های هوشمند و حتی شهرهای هوشمند زمینه‌های زیادی را برای این مقوله باز نموده است.

اما مهم‌ترین نکته‌ای که در این‌ بخش می‌توان به آن اشاره کرد، استفاده‌های چندمنظوره از سرمایه‌گذاری‌های بزرگتر در خصوص نیروگاه‌های خورشیدی است. به‌طور حتم احداث نیروگاه‌های خورشیدی در مقیاس بزرگتر می‌تواند جاذبه‌هایی را برای این شهرستان پدیدار سازد. به‌عنوان مثال با تکیه بر ظرفیت کویری شهرستان، کمپ‌های گردشگری سبز و فاقد سوخت فسیلی در مجاورت سایت‌های خورشیدی می‌تواند سید کاملی از جاذبه را برای گردشگران و طبیعت‌گردان داخلی و خارجی مهیا سازد و زمینه‌های معرفی شهرستان را بیش از پیش گسترش دهد. امید است با تلاش تمام اقشار جامعه و نگاهی جدید و هوشمندانه به این مسأله بتوانیم گام‌هایی را در راستای رشد و ارتقای این منطقه برداریم.



آران و بیدگل

سی‌وهشتمین دوره‌ی لیگ دسته یک فوتبال شهرستان آران و بیدگل با حضور ۱۰ تیم از مردادماه سال جاری با حضور تیم‌های فجر، عقاب، پهلوان کویر (انقلاب)، شاهد، متحد، شهدای دهنو (سپاهان)، ستارگان هما، های آران، نهضت و شاهین کویر بیدگل آغاز شد. مسابقات لیگ با حضور به‌نسبت خوب تماشاگران و علاقمندان به فوتبال آران و بیدگل پیگیری شد و در نهایت تیم فوتبال ستارگان های بیدگل با کسب ۱۹ امتیاز و تفاضل گل مثبت ۱۸ موفق به کسب عنوان قهرمانی، تیم های آران با کسب ۱۹ امتیاز و تفاضل گل مثبت ۱۲ عنوان دومی و تیم شهدای دهنو (سپاهان) با کسب ۱۹ امتیاز و تفاضل گل مثبت ۱۰ عنوان سومی را به‌دست آوردند. اما آنچه لیگ امسال را از دوره‌های قبیل متمایز کرد، قهرمانی تیم سابقه‌دار های بیدگل پس از ۵۲ سال حضور در صحنه فوتبال آران و بیدگل بود. تیم های بیدگل دومین سال از حضور تازه و پراثرژی خود را در لیگ سپری می‌کند و موفق شده است در سال‌های اخیر، شور و هیجان جدیدی در صحنه فوتبال آران و بیدگل و در میان تماشاگران علاقمند به فوتبال در شهرستان ایجاد کند. شور و نشاطی که یکی از عوامل موثر آن را باید در مدبران باشگاه ستارگان هما همچون حسین ذاکری و احسان قندی جست‌وجو کرد. به همین بهانه با این دو مدیر موفق باشگاه هما به گفت‌وگو نشستیم. حسین ذاکری، مسئول باشگاه ستارگان هماست که خود از ستارگان قدیمی فوتبال آران و بیدگل است. دروازه‌بانی که سبزه‌های نمایشی و مهار تک به تک‌های او در طول ۱۲ سال بازی‌اش در سال‌های دهه ۶۰ تا ۷۰ را در تاریخ فوتبال آران و بیدگل ماندگار کرد. این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانیم.

✳️ **پیش از پرداختن به موضوع قهرمانی تیم ستارگان هما، می‌خواهیم از گذشته فوتبالی خود برایمان بگویید. شما جزو معدود صنعتگران فوتبالی آران و بیدگل هستید و آن‌طور که شنیده‌ایم در دوران فوتبالی خود برای بازی در تیم‌های بزرگ کشور نیز دعوت شده بودید.**

بله. این دعوت به سال‌های دهه ۶۰ بازمی‌گردد. در آن زمان حضور موفق در چهارچوب دروازه‌ی تیم‌های هما و منتخب کاشان داشتیم که موجب شد مجید جلالی، مربی وقت تیم وحدت تهران از من برای حضور در تیم اصلی دعوت کند. اما متأسفانه به دلیل مشکلات مالی و بیماری پدرم که علاقه زیادی به او داشتیم و هنوز هم بر چه را دارم مدیون دعای خیر آن مرحوم می‌دانم، عطای فرصت بازی در تیم‌های بزرگ کشور را به لقایش بخشیدم و در سن ۲۷ سالگی از عرصه فوتبال خداحافظی کرده و به مربیگری روی آوردم. چندین سال هم مربی تیم هما بودم اما پس از ورودم به حوزه صنعت، چند سال از صحنه مربیگری کناره‌گیری کردم تا اینکه در سال ۹۳ دوباره بصورت مستقیم مسئولیت تیم هما را عهده دار شدم.

✳️ **حضور شما به‌عنوان مسئول باشگاه هما از چه زمانی آغاز شد؟**
دو سال پیش، وقتی تیم های بیدگل، تیم قدیمی من از لیگ سال ۹۳ با نتایج ضعیفی سقوط کرد، احساس شرمندگی زیادی برای همه ی فوتبالیست‌های این مجموعه و مسئولان باشگاه به‌وجود آمده بود. آن روزها من پیشنهاد تشکیل یک تیم قوی و حرفه‌ای را به دوستان از جمله احسان قندی، مدیرعامل باشگاه دادم و آن‌ها از من خواستند این کار را انجام دهم. از همان ابتدا هدفم ایجاد جگان فوتبال و بازگرداندن شور و نشاط از دست رفته در تنها ورزشگاه شهر بود و می‌دانستم این هدف هزینه‌های زیادی خواهد داشت. اما من نیت کرده بودم هر آنچه در توان دارم برای رسیدن به هدفم انجام دهم. تیم‌هما تقویت شد و من با سرمایه‌گذاری نسبتاً زیادی، جمع خوبی از بازیکنان درجه‌ی یک آران و بیدگل و کاشان را دور هم جمع کردم و سکانش هدایت تیم هم به دست جناب حسین معینی از تحصیل‌کردگان و افراد شاخص در مربیگری فوتبال شهرستان داده شد.

✳️ **ظاهراً استفاده از بازیکنان غیر انتقادهایی هم قرار گرفته بود.**
درست است. یکی از ایراداتی که در دو سال مکرر به من وارد می‌کردند، استفاده از بازیکنان غیر آران و بیدگلی بود. اهالی فوتبال منطقه می‌دانند که عرق محلی در فوتبال شهر ما حرف اول را می‌زند. من نیز در واقع به دنبال بهترین‌ها بودم. در عین حال فوتبالیست‌های نخبه‌ی آران و بیدگل به هیچ‌وجه حاضر نمی‌شدند تیم‌های محلی خود را رها کنند و به

مشارکت بیش از ۰۴ درصد مردم آران و بیدگل در سرشماری اینترنتی

به گزارش روابط عمومی فرمانداری آران و بیدگل، ابوالفضل معینی نژاد» فرماندار و مدیر اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن شهرستان آران و بیدگل با تقدیر از مردم شهرستان که در طرح سرشماری اینترنتی شرکت داشته‌اند، از مشارکت بیش از ۴۰ درصد مردم این شهرستان در این مرحله از سرشماری خبر داد. وی افزود: ۱۲ هزار و ۸۵۵ خانوار در این شهرستان در مرحله نخست سرشماری نفوس و مسکن، اطلاعات خود را بصورت اینترنتی در سامانه مرکز آمار ثبت کرده‌اند که این میزان

مشارکت، به برآورد جمعیت ۴۰۶۹ درصد و به برآورد خانوار ۳۷۰۱۱درصد می‌باشد. معینی نژاد اظهار داشت: ۴۲ هزار نفر از مردم این شهرستان در این مرحله از سرشماری شرکت کرده‌اند که از این تعداد ۲۱ هزار و ۱۳۸ نفر مرد و ۲۰ هزار و ۸۶۲ نفر زن هستند. وی ادامه داد: ۲۹ مأمور سرشماری از روز ۲۸ مهرماه سرشماری حضوری را آغاز کرده‌اند و در این مرحله از سرشماری که تا ۲۸ آبان ماه ادامه دارد، با مراجعه به درب منازل، نسبت به تکمیل فرم سرشماری برای خانوارهایی که در سرشماری اینترنتی شرکت نکرده‌اند اقدام می‌کنند.

روزنامه نسل فردا/سال بیست و پنجم ویژه نامه آران و بیدگل |آبان ماه ۱۳۹۵|شماره ۴۳

گفت و گو با مدیران تیم ستارگان های بیدگل:

های سعادت بر بام ستارگان هما



تیم ما بیایند. بنابراین به ناچار از بازیکنان غیر آران و بیدگلی نیز برای حضور در تیم ستارگان هما دعوت کردیم. همان سال اول تیمی بسیار قوی و مهمیای قهرمانی ساخته بودیم، ولی سرمربی تیم ما در اواسط بازی‌ها به سفر حج مشرف شد و ما چهار هفته بسیار حساس را بدون سرمربی بودیم و نتوانستیم نتایج لازم را بگیریم و علاوه بر آن مشکلات بسیار و سنگ‌اندازی‌های مکرر مانع از دست‌یابی به این هدف شد. و این کج‌رفتناری‌ها تا جایی بود که من دیگر قصد تیم‌داری نداشتم.

✳️ **منظور تان از مشکلات و سنگ‌اندازی‌ها چیست؟**

نامردی‌ها و بی‌مهری‌ها، وعده‌های مساعدتی که هیچ‌گاه تحقق نیافت. پول‌های کلانی که برای ضربه‌زدن به تیم ما هزینه شد و دست‌های



پشت پرده‌ای که می‌خواستند مانع نتیجه‌گیری ستارگان هما شوند. با این حال خوشبختانه این دست خدا بود که باز هم بالاتر از همه‌ی دست‌ها قرار گرفت و قهرمانی را به این تیم هدیه کرد. ✳️ **به نظر شما مسائل گذشته تیم‌هما قوی‌تر از امسال نبود؟**
بله دقیقاً. در سال جاری به دلیل قانونی که هیات فوتبال آران و بیدگل مبنی بر منع به‌کارگیری بیش از پنج بازیکن غیر بومی در تیم‌ها به‌توصیب رساند عملاً موجب شد تیم هما بازیکنان خوبی مانند کاظم‌تظهیری، مرتضی فرزود، مجید کاظمیان، مهدی رحیمی، بهروز نجفی، محمد حسین رونفی و میلاد گل‌پیرا را از دست بدهد. از طرف دیگر به این دلیل که در لیگ امسال کار بستن تیم را دیرتر از سال گذشته آغاز کردیم بازیکنان خوب بومی مانند حسین مالکیان، جوانان آران و بیدگل، نصرت‌اله قربانی، رئیس هیات فوتبال، احسان چاقیان، رئیس کمیته داوران، کمیته انضباطی و پرسنل زحمتکش نیروی انتظامی شهرستان آران و بیدگل تشکر و قدردانی کنم.

✳️ **پیش از شروع لیگ امسال شنیده می‌شده‌که تیم ستارگان هما قصد حضور در لیگ ۹۵ ندارد، چگونه تصمیمتان عوض شد؟**
در حقیقت من برای حضور در لیگ ۹۵ هیچ برنامه‌ای نداشتم. تا اینکه یک روز آقای حاج عباس قندی و پسرش احسان پیش من آمدند و تقاضا کردند که امسال هم تیم‌دهیم. آن‌ها حاضر شدند بخشی از هزینه‌ها را هم متقبل شوند و این شد که دوباره ستارگان هما جان گرفت. در اینجا لازم می‌دانم از مساعدت‌های حاج محمدتقی رحمانی و پسرانش و همچنین حاج مهدی بلالی

تاسیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آران و بیدگل

رئیس اداره راه و شهرسازی آران و بیدگل از تفکیک مدیریت راهداری از حوزه راه و شهرسازی شهرستان آران و بیدگل خبر داد و گفت: به دنبال این تفکیک، اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در شهرستان آران و بیدگل فعالیت خود را آغاز کرد. مهندس مجتبی آراسته افزود: مسئولان اداره جدید واحداث راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در حوزه نگهداری راههای شهرستان فعالیت

نسل فردا

و پسرش و حاج علی منجمی تشکر کنم. آن زمان تنها ۱۸ روز به آغاز لیگ باقی‌مانده بود. اکثر بازیکنان شاخص جذب تیم‌های مورد نظرشان شده بودند و ما همان اوایل فهمیدیم که هیبت فوتبال قانونی مبنی بر منع به‌کارگیری بیش از پنج بازیکن غیربومی را هم مصوب کرده است. با هر زحمتی که بود جمع‌ی از بازیکنان سال قبل را که بچه‌محل‌های خودمان و چند کاشانی بودند، در کنار چند بازیکن نوش‌آبادی و ابوزیادآبادی و نصرآبادی که بومی محسوب می‌شدند جمع کردیم و با دعوت از حمید صالح، مربی سال قبل تیم انقلاب کار را آغاز کردیم. اگرچه جو فوتبالی شهر برای حضور این تیم خاص کمی بهتر شده بود، اما من با توجه به شرایط، کار را برای قهرمانی خیلی سخت پیش‌بینی می‌کردم و اتفاقاً همین هم شد. کسب چند نتیجه‌ی تساوی به‌خصوص در مقابل تیم شاهین، ما را از کورس قهرمانی عقب‌انداخت و تقریباً

امید کرد و حتی سرمربی تیم ما هم از تیم خداحافظی کرد و رفت. هر چند دوباره برگشت. اما وقتی در هفته‌ی ماقبل پایانی، تیم فوتبال نهضت بیدگل، که من تا عمر داشته باشم مردانگی مسئولان و بازیکنان این تیم را فراموش نخواهم کرد، مقابل رقیب اصلی ما یعنی سپاهان پیروز شد و دوباره امید قهرمانی ما برگشت. همه هم قسم شدیم که تمام تلاشمان را برای قهرمانی به‌کار بندیم.

✳️ **و احتمالاً همین انگیزه و عهد دوباره باعث جدیت دو چندان شما در مسابقه پایانی شد.**

دقیقاً. بازی هفته‌ی پایانی ماً قطعاً یکی از به‌یاد ماندنی‌ترین و خاص‌ترین بازی‌های تاریخ فوتبال آران و بیدگل بود. حضور پر تعداد تماشاگران شور و هیجان خاصی را در ورزشگاه به‌وجود آورده بود که دیدن این تماشاگران پرشور خستگی ما را کم کرد. فینال به‌یادماندی‌شده. جایی که ما برد یک بر صفر نیمه‌ی اول را با نساوی یک بر یک اواسط نیمه‌ی دوم عوض کردیم و با رسیدن یک دقیقه‌ی نو، همگان قهرمانی تیم سپاهان را قطعی فرض می‌کردند. اما با پانثی وقت‌های اضافه‌ی که آقای احسان چاقیان، داور سابقه در کمال شجاعت و انصاف به نفع ما گرفت، ورق برگشت و ما توانستیم با گل کردن آن توسط محمد کاظمی، آقای گل بازی‌ها، جام قهرمانی فوتبال آران و بیدگل را بالای سر ببریم. این قهرمانی با این شکلی که به‌دست آمد، یقین ما را کامل‌تر و نشان داد که خداوند متعال هیچ تلاش صادقانه‌ای را بی‌ثمر نمی‌گذارد. البته جا دارد از کار قشنگ و پهلوانانه‌ی کاپیتان باتعصب تیم‌مان، آقای حمید احمدی که برای دریافت جام قهرمانی بازویند را به دست امیر دستفروش که در سوگ دختر نونهالش به سر می‌برد بست، قدردانی کنم. همچنین در پایان این بازی، بازیکنان سپاهان مقابل تماشاگران ما ایستادند و مورد تشویق آن‌ها قرار گرفتند و این صحنه اشک شوقمان را درآورد.

✳️ **انتقادات و حاشیه‌های زیادی در مورد قهرمانی تیم‌هما در لیگ دسته یک آران و بیدگل مطرح شده است. در این مورد نظر شما چیست؟**
تیم ستارگان هما در دوسال اخیر ضمن اینکه بهترین تیم رقابت‌ها بوده، بهترین عناوین را نیز از آن خود کرده‌است. تیم ما در مسابقات سال گذشته با ۳۸ گل زده و تنها پنج گل خورد، بهترین خط حمله و بهترین خط دفاع مسابقات را داشت. آقای گلی مسابقات در دوسال متوالی از آن بازیکنان هم بود و در سال گذشته عمران اسراچان از تیم‌هما آقای گل مسابقات شد و امسال نیز محمد کاظمی از تیم‌هما آقای گل مسابقات بود، تیم‌هما کمترین کارت زرد و قرمز را در بازی‌ها دریافت کرد، چند بازیکن سپاهان نیز به تیم‌هما به تیم‌منتخب شهرستان آران و بیدگل راه یافتند، در این دو سال در ۲۰ مسابقه، تیم‌هما ۵۹ گل به ثمر رساند و تنها ۹ گل دریافت کرد.

کدامیک از تیم‌های لیگ چنین موفقیت‌هایی نداشته‌اند که حالا قهرمانی تیم شایسته‌هما را زیر سوال می‌برند؟ ✳️ **با وجود دست یافتن تیم ستارگان هما به این قهرمانی، فعالیت باشگاه ستارگان هما**

در سال‌های بعد را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
هدف من از ابتدای ورودم به فوتبال، علاوه بر زنده کردن فوتبال بی‌رونق آران و بیدگل، ایجاد یک تیم قوی در این شهرستان بود تا بتوانیم این حضور آن تیم در لیگ‌های کشوری، ضمن ایجاد علاقه‌مندی دائمی به فوتبال در بین جوانان و

کدامیک از تیم‌های

لیگ موفقیت‌های

تیم‌هما را داشته

اند که حالا

قهرمانی این تیم

شایسته را زیر

سوال می‌برند؟

در ادامه‌سای صحبت‌های احسان قندی، مدیرعامل باشگاه ستارگان هما نشستیم که من گفت‌وگو را می‌خوانید.

✳️ **جناب آقای قندی، شما حضور دوباره تیم ستارگان های بیدگل در لیگ فوتبال دسته‌ی یک آران و بیدگل چگونه توصیف و ارزیابی می‌کنید؟**

در سال پیش که حضور جدید تیم ستارگان هما در لیگ آران و بیدگل آغاز شد، با وجود تلاش کادر فنی، تیم نتایج ضعیفی را در مسابقات گرفت. تا جایی که چهار بازی ما به دلایل مختلف



نیمه‌تمام ماند و حتی تیم‌هما به دسته‌ی پایین‌تر سقوط کرد که این مسایل موجب به‌سخره گرفته‌شدن تیم شده بود. در آن شرایط از میان اهالی فوتبال محل و پیشکسوتان تیم‌هما، از جناب آقای حسین ذاکری درخواست کردیم وارد عمل شود تا بتوانیم با همراهی همه، بنیان تیمی قدرتمند و موفق را بگذاریم. آقای ذاکری آسای ذاکری و پدرم، شور و شوق خاصی به هواداران و دوست‌داران فوتبال بخشید. تمام مسئولیت‌ها عملاً بر عهده‌ی آقای ذاکری بود و با شور و شوق خاصی مسایل تیم را دنبال می‌کرد و این مسأله موجب شد همه در راه تقویت تیم بکوشند. خوشبختانه رشد مطلوبی حاصل شد و عملاً زمانی که تیم‌ها مقابل ستارگان هما قرار می‌گرفتند با آمادگی کامل در میدان حاضر می‌شدند.

✳️ **با شرایط جدید تیم در واقع سال گذشته هم شانس قهرمانی داشتید.**
درست است. نمی‌خواهم در مورد ناداوری‌ها و مسایل حاشیه‌ای‌صحت کنم، اما در سال گذشته هم شانس قهرمانی با ما بود. اما خدا نخواست و مقام دوم را به‌دست آوردیم. پس از نایب قهرمانی مجدداً با آقای ذاکری جلسه گرفتیم و خوشبختانه به نتیجه‌ی مورد نظر دست یافتیم. آنچه که برای ما خیلی اهمیت مسأله‌ی تماشاگران بود که در این زمینه نیز با صحبت‌هایی که صورت گرفت، حضور طرفداران تیم ستارگان هما بسیار مثبت و خوب ارزیابی شد.

✳️ **در پایان اگر صحبتی دارید بیان کنید.**
وظیفه‌ی خود می‌دانم از جناب آقای صالح تشکر کنم. زیرا بسیار عالی تیم را هدایت کرد. آقای معینی نیز سال گذشته زحمات زیادی برای تیم ستارگان هما کشید که شایسته تقدیر است. به‌ویژه باید از تماشاگران وفادار تیم ستارگان هما به‌خاطر حمایت‌های جدی آنان قدردانی کنم.